
    

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    11 

 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  SERVIZI  SOCIALI  TRASPO RTO - 
PRONTO FARMACO  -  SPESA A DOMICILIO - PRELIEVI CON  S.O.G.IT. 
CROCE DI SAN GIOVANNI - SEZIONE DI CUREGGIO 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventisette, del mese di  aprile, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE    X 

Totale  10   1 
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



    

N. 11 del 27.04.2016 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione Regolamento Servizi Sociali Trasporto – Pronto 
Farmaco  - Spesa a domicilio – Prelievi  con S.O.G.IT. Croce di San 

Giovanni – Sezione di Cureggio. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

PREMESSO CHE: 
- Il Comune di Agrate Conturbia intende fornire alle famiglie con persone in situazioni di 

disagio, sole o con problematiche di carattere socio-economico, un servizio di trasporto 

al fine di consentire una maggiore autonomia negli spostamenti, nei casi in cui questi 
risultino indispensabili alla tutela della salute ed alla qualità della vita; 

- Che la Legge n. 266/1991 “Legge-quadro sul volontariato” prevede all’art. 7 la 
possibilità per gli Enti Locali di stipulare convenzioni con le organizzazioni volontariato; 

VISTO: 
- La Legge  n. 328/2000 “Legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- La Legge n. 383/2000 “Disciplina delle associazioni di promozione sociale”; 
- Il DPCM 30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei 

servizi alla persona previsti dall’art. 5 della Legge 328/2000”; 

RICORDATO CHE: 
- Con deliberazione G.C. N. 17 del 03.03.2015, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato lo schema di Convenzione, sottoscritto con l’Associazione S.O.G.IT. sezione 
di Cureggio (NO), relativo allo svolgimento dei servizi di accompagnamento, prelievi a 
domicilio, servizio spesa e pronto farmaco effettuato dall’Associazione in collaborazione 

con le farmacie locali a favore di persone residenti nel Comune di Agrate Conturbia, 
segnalate dall’Amministrazione comunale e/o dai Servizi Sociali convenzionati, da 
svolgersi secondo le modalità e gli orari da concordare, nonché il servizio Ambulanze 
durante le manifestazioni pubbliche; 

RITENUTO: 
- Di formalizzare il suddetto servizio mediante un Regolamento che recepisca le nuove 

normative e disciplini le modalità di svolgimento del servizio, nonché le caratteristiche 
degli eventuali fruitori; 

ATTESO: 
- Che l’iniziativa ha un’ottima rilevanza sanitaria e sociale; 

VISTO: 
- Il Regolamento costituito da n. 9 articoli, che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

RILEVATO: 
- Che è intenzione di questa Amministrazione far pagare i servizi in base alle fasce di 

reddito e/o particolari situazioni, stabilite nel Regolamento stesso; 
- Che nell’eventualità di casi diversi, urgenti e motivati, la Giunta Comunale ha la facoltà 

di autorizzare interventi completamente gratuiti; 

 



    

 

 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

amministrativo; 
- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio 

finanziario; 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano: 
Presenti:  n. 10 
Voti favorevoli:  n. 10 
Voti contrari:  n. == 
Astenuti:  n. == 
 

 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, il “Regolamento servizi sociali – 

trasporto – pronto farmaco – spesa a domicilio – prelievi”, costituito da n. 9 articoli, che 
si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto che il suddetto Regolamento definisce fasce di reddito ed i casi particolari di 

esenzione dal pagamento della tariffa in attuazione della Convenzione stipulata con 
l’Associazione volontariato S.O.GI.T. – Croce di San Giovanni – Sezione di Cureggio; 
 

3. Di dare atto che i servizi dovranno essere sempre richiesti al Comune, che si attiverà 
per organizzare i servizi con la stessa S.O.GI.T.; 
 

4. Di trasmettere il presente atto ai Capigruppo consiliari; 
 

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. 

 
 
 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to COLPO GIANCARLO 

Agrate Conturbia, lì 27/04/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 
Agrate conturbia, lì 27/04/2016 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 29/04/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  29/04/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 27/04/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


